Alterum, cuius historiae cum lectoribus aestumatissimis communicanda spem feci, aneurysmatis *cruralis* exemplum hoc fuit:

#### HISTORIA MORBI ET OPERATIONIS II.

Pistor quidam cupediarius, oppidi vicini ciuis, quadragesimum quintum annum agens, corpori suo haud inimicus, vitaeque humanae aerumnas victus delectamento animique hilaritate vincere studens, morbis infantiae feliciter superatis, nullius grauioris aegritudinis sibi conscius, superiorem partem femoris, ubi arteria profunda a crurali secedit, contra temonis apicem fortuito casu grauisse allisit. Quae calamitas cum ipsi nullam ab initio, praeter leuem dolorem ac fugacem pedis torporem, pararet sollicitudinem, aegrotus iusto minus ad eam animum aduertit. Praeterlapsis autem septimanis aliquot, tumor in illo loco, a paruis initiis

quotidie in maius volumen extensus, hunc virum coëgit; vt a chirurgis medicisque auxilium peteret, qui ipsi pro varia, quam de mali natura fouebant, sententia, varia quoque suadebant medicamenta. Vere nouo anni MDCCCXXII. rogauit, vt meam de ipsius statu opinionem ipsi traderem. Tumor, pruni domestici magnitudine, in medio femore sinistro locum habebat, fortiter ac synchronistice cum corde pulsabat, arteria versus os pubis compressa detumebat, laxiorque reddebatur, vir pedem cum molestia tantummodo mouere valebat, et de sempiterno formicationis sensu, frigore et rigore, in hoc artu percipiendo conquerebatur, cuius pars insima oedemate laborabat. Cum ex hac signorum congerie viti tam conditionem, quam grauitatem cognouisse, ac maius a manu, quam a medicamentis, praesidium hic expectandum esse declarassem, vir, hoc meo consilio probato, decimo Aprilis anni eiusdem in nosocomium nostrum, a STO. Iacobo cognominatum, sese contulit, et postridie, ampla spectatorum corona adstante, operationem sub bona prognosi passus est, cum praeter aneurysma nulla sanitatis perturbatae signa deprehenderentur.

Aegroto, vti decet, posito, nec non adiutoribus suo quoniam loco dispositis, arteria digitorum ope versus ossis pubis ramum adacta, et paulo inferius torcularis ministerio compressa, integumenta communia per longitudinem octo pollicum secundum musculi sartorii decursum discidi, incisionis initio ab ea parte femoris, vbi arteria profunda a crurali abit, facto, et infra saccum aneurysmaticum terminato. Dein fascia lata dissecta, musculo sartorio exteriora versus diducto, membroque repetitis vicibus nunc flexo, nunc extenso, arteriae, a vena, neruo, contextuque celluloso vicino, diligenter, non ferri vi, sed digitorum mollitie seiunctae, minime tamen a sede dimotae, acus Cooperianaæ FIG. VIII. exhibitæ auxilio filum sericeum firmissimum subduxì, illudque nodo connexui. Quo facto saccus est collapsus, pulsatioque desiit. Notari mereatur, aegrotum, quamquam per totum operationis tempus monstraverat constantiam, tamen sub ipsa arteriae constrictione vehemen-